
UBND TỈNH QUẢNG NGÃI 

SỞ NỘI VỤ 

 

        Số:         /QĐ-SNV 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

          Quảng Ngãi, ngày       tháng 02 năm 2023 
 

     
 

QUYẾT ĐỊNH 

Kiện toàn Ban Chi đạo phòng cháy và chữa cháy 

Sở Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi 

 
 

GIÁM ĐỐC SỞ NỘI VỤ TỈNH QUẢNG NGÃI 

 

Căn cứ Nghị định số 136/2020/NĐ-CP ngày 24/11/2020 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Phòng cháy và chữa cháy 

(PCCC) và Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng cháy và chữa cháy; 

Căn cứ Quyết định số 71/2021/QĐ-UBND ngày 23/11/2021 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức 

của Sở Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi; 

Thực hiện Kế hoạch số 35/KH-UBND ngày 22/02/2021 của UBND tỉnh triển 

khai thực hiện Nghị định số 136/2020/NĐ-CP ngày 24/11/2020 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Phòng cháy và chữa cháy và 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng cháy và chữa cháy; Kế hoạch 

số 03/KH-BCĐPCCC ngày 18/11/2022 của Ban Chỉ đạo Phòng cháy và chữa cháy 

tỉnh về công tác phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ năm 2023; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở Nội vụ. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo phòng cháy và chữa cháy Sở Nội vụ tỉnh 
Quảng Ngãi (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo), gồm các thành viên sau: 

1. Trưởng ban: 

 Ông Tạ Công Dũng, Giám đốc Sở Nội vụ. 

 2. Các thành viên: 

 - Ông Hà Văn Tính, Phó Giám đốc Sở Nội vụ; 

 - Ông Võ Xuân Hòa, Phó Giám đốc Sở Nội vụ; 

 - Ông Nguyễn Thái Hiệp, Phó Giám đốc Sở, Sở Nội vụ; 

 - Bà Phạm Thị Thu Hà, Trưởng Ban Thi đua - Khen thưởng, Sở Nội vụ; 

 - Ông Nguyễn Văn Tân, Phó Giám đốc phụ trách Trung tâm Lưu trữ lịch sử, 

Sở Nội vụ; 

- Ông Huỳnh Thêm, Chánh Văn phòng Sở Nội vụ, làm thường trực của Ban 

Chỉ đạo;  



2 

 

 - Ông Bùi Văn Dũng, Phó Chánh Văn phòng Sở Nội vụ, phụ trách Lực 

lượng tự vệ cơ quan Sở Nội vụ; 

 - Mời ông Trần Đình Dũng, Phó Trưởng phòng Xây dựng chính quyền, Chủ 

tịch Công đoàn cơ sở Sở Nội vụ;  

 - Mời bà Châu Nguyễn Trà My, Chuyên viên Phòng Cải cách hành chính và 

Công tác thanh niên, Bí thư Chi đoàn Sở Nội vụ. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo 

1. Tham mưu xây dựng chương trình, kế hoạch và biện pháp chỉ đạo các 

phòng, ban, đơn vị thực hiện nghiêm túc Luật Phòng cháy và chữa cháy; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng cháy và chữa cháy, các Nghị định, Thông 

tư, Chỉ thị và các văn bản chỉ đạo của Chính phủ, Tỉnh ủy và Ủy ban nhân dân tỉnh 

về công tác phòng cháy và chữa cháy đã được ban hành trên địa bàn toàn tỉnh. 

2. Hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc các phòng, ban, đơn vị triển khai thực hiện 

công tác phòng cháy và chữa cháy theo chỉ đạo của Chính phủ, các Bộ, ngành 

Trung ương và của UBND tỉnh.  

3. Tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về phòng cháy và chữa cháy 

và cứu nạn, cứu hộ; kiểm tra, kiến nghị khắc phục những sơ hở, thiếu sót trong 

công tác đảm bảo an toàn về phòng cháy và chữa cháy; tổ chức các hoạt động 

hưởng ứng “Ngày toàn dân phòng cháy, chữa cháy - (04/10)”, “Tuần lễ Quốc gia 

an toàn vệ sinh lao động và phòng, chống cháy, nổ” hàng năm. 

4. Đề xuất, kiến nghị những giải pháp nâng cao chất lượng, hiệu quả công 

tác phòng cháy và chữa cháy hàng năm. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 

95/QĐ-SNV ngày 11/3/2022 của Giám đốc Sở Nội vụ về việc kiện toàn Ban Chỉ 

đạo phòng cháy và chữa cháy Sở Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Sở, Trưởng các phòng, ban, đơn vị thuộc, trực 

thuộc Sở và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này./. 

 

  GIÁM ĐỐC  
Nơi nhận:    
- Như  Điều 4; 

- Công an tỉnh; 

- Giám đốc, các PGĐ Sở Nội vụ; 

- Các phòng, ban, đơn vị thuộc, trực thuộc Sở; 

- Lưu: VT, VP. 

 

 

 

 

 

Tạ Công Dũng 

 


		2023-02-02T15:22:05+0700


		2023-02-02T15:45:32+0700


		2023-02-02T15:45:32+0700


		2023-02-02T15:45:32+0700




